
ACRÉSCIMOS E CANCELAMENTOS

POR UNIDADE DA FEDERAÇÃO



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 03-12-08 10:25:52Emissão:
INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 2 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

03 Integração Nacional e Meio AmbienteSETOR

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

CO

EX

NA

NE

NO

SD

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

 1.547.495.658

 100.000

 5.148.806.758

 7.007.713.432

 1.528.883.474

 73.655.382

 395.261.638

 0

 250.068.190

 496.149.915

 377.299.637

 99.441.000

-12.318.509

 0

-170.833.802

-577.189.597

-13.786.139

-2.280.400

 1.930.438.787

 100.000

 5.228.041.146

 6.926.673.750

 1.892.396.972

 170.815.982

 1.521.977.658

 10.150.000

 6.100.000

 8.368.000

 900.000

 100.000

 5.148.806.758

 199.510.000

 172.887.000

 142.158.614

 0

 6.134.913.826

 15.400.000

 127.465.000

 135.478.992

 20.100.000

 59.800.000

 0

 0

 0

 1.506.352.778

 3.600.000

 0

 0

 18.930.696

 0

 17.474.116

 24.046.256

 32.135.010

 0

 44.481.638

 2.420.000

 106.190.000

 149.650.000

 92.520.000

 0

 250.068.190

 75.950.000

 91.310.000

 32.415.000

 26.900.000

 73.354.915

 29.770.000

 57.660.000

 77.590.000

 29.000.000

 2.200.000

 60.188.000

 26.610.000

 20.800.000

 28.451.637

 26.050.000

 13.400.000

 105.700.000

 96.100.000

 2.100.000

 34.661.000

 41.530.000

 0

 21.150.000

-7.513.091

 0

-2.780.000

-2.025.418

 0

 0

-170.833.802

-76.710.000

-43.340.000

-37.558.290

 0

-349.019.307

-2.800.000

-25.400.000

-26.782.000

-4.000.000

-11.580.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-13.786.139

 0

-2.280.400

 0

 0

 0

 1.558.946.205

 12.570.000

 109.510.000

 155.992.582

 93.420.000

 100.000

 5.228.041.146

 198.750.000

 220.857.000

 137.015.324

 26.900.000

 5.859.249.434

 42.370.000

 159.725.000

 186.286.992

 45.100.000

 50.420.000

 60.188.000

 26.610.000

 20.800.000

 1.534.804.415

 29.650.000

 13.400.000

 105.700.000

 101.244.557

 2.100.000

 49.854.716

 65.576.256

 32.135.010

 21.150.000

CO

DF

GO

MS

MT

EX

NA

AL

BA

CE

MA

NE

PB

PE

PI

RN

SE

AC

AM

AP

NO

PA

RO

RR

TO

ES

MG

RJ

SD

SP

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2009 - por RG/UF



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 03-12-08 10:25:52Emissão:
INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 3 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Total do Setor:  15.354.088.729  1.746.100.380 -784.539.094  16.315.650.015

REGIÃO: SL

Total da Região:  47.434.025  127.880.000 -8.130.647  167.183.378

 0

 15.774.235

 24.418.400

 7.241.390

 32.680.000

 28.400.000

 66.800.000

 0

 0

-2.934.847

-4.855.800

-340.000

 32.680.000

 41.239.388

 86.362.600

 6.901.390

PR

RS

SC

SL

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2009 - por RG/UF


