

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2009 - por RG/UF

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)

		UF	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)
SETOR	03	Integração	Nacional e Meio A	Ambiente		
REGIÃO:	CO	·			E 513 001	1 550 046 005
		CO	1.521.977.658	44.481.638	-7.513.091	1.558.946.205
		DF	10.150.000	2.420.000	0	12.570.000
		GO	6.100.000	106.190.000	-2.780.000	109.510.000
		MS	8.368.000	149.650.000	-2.025.418	155.992.582
		MT	900.000	92.520.000	0	93.420.000
Total da		ío:	1.547.495.658	395.261.638	-12.318.509	1.930.438.785
REGIÃO:	EX	EX	100.000	0	0	100.000
Total da	Regiâ	io:	100.000	0	0	100.000
REGIÃO:	NA	NA	5.148.806.758	250.068.190	-170.833.802	5.228.041.146
Total da	Regiâ	io:	5.148.806.758	250.068.190	-170.833.802	5.228.041.146
REGIÃO:	NE		3.110.000.750			
		AL	199.510.000	75.950.000	-76.710.000	198.750.000
		BA	172.887.000	91.310.000	-43.340.000	220.857.000
		CE	142.158.614	32.415.000	-37.558.290	137.015.324
		MA	0	26.900.000	0	26.900.000
		NE	6.134.913.826	73.354.915	-349.019.307	5.859.249.434
		PB	15.400.000	29.770.000	-2.800.000	42.370.000
		PE	127.465.000	57.660.000	-25.400.000	159.725.000
		PI	135.478.992	77.590.000	-26.782.000	186.286.992
		RN	20.100.000	29.000.000	-4.000.000	45.100.000
		SE	59.800.000	2.200.000	-11.580.000	50.420.000
Total da Regia		ío:	7.007.713.432	496.149.915	-577.189.597	6.926.673.750
REGIÃO:	NO	AC	0	60.188.000	0	60.188.000
		AM	0	26.610.000	0	26.610.000
		AP	0	20.800.000	0	20.800.000
		NO	1.506.352.778	28.451.637	0	1.534.804.415
		PA	3.600.000	26.050.000	0	29.650.000
		RO	0	13.400.000	0	13.400.000
		RR	0	105.700.000	0	105.700.000
		TO	18.930.696	96.100.000	-13.786.139	101.244.55
Total da	Regiâ	io:	1.528.883.474	377.299.637	-13.786.139	1.892.396.972
REGIÃO:	SD	nc.		0.100.000		2 100 000
		ES	17 474 116	2.100.000	2 280 400	2.100.000
		MG	17.474.116	34.661.000	-2.280.400	49.854.716
		RJ	24.046.256	41.530.000	0	65.576.256
		SD SP	32.135.010	0 21.150.000	0	32.135.010 21.150.000
Total da	Regiâ	io:	73.655.382	99.441.000	-2.280.400	170.815.98

Emissão: 03-12-08 10:25:52

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária da União para 2009 - por RG/UF

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)

				, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
	UF	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)	
REGIÃO: SL						
	PR	0	32.680.000	0	32.680.000	
	RS	15.774.235	28.400.000	-2.934.847	41.239.38	
	SC	24.418.400	66.800.000	-4.855.800	86.362.60	
	SL	7.241.390	0	-340.000	6.901.39	
Total da Região:		47.434.025	127.880.000	-8.130.647	167.183.37	
Total do Setor	·:	15.354.088.729	1.746.100.380	-784.539.094	16.315.650.01	

Emissão: 03-12-08 10:25:52